
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

JARO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

středa,�pátek–neděle,�10.00–16.30,�Památník�T.�Bati

V�neděli�3.�4.�je�vstup�zdarma�k�příležitosti�výročí�narození�Tomáše�Bati.�
Památník�je�otevřen�i�na�Velký�pátek�a�Velikonoční�neděli.
www.pamatnikbata.eu

LITERÁRNÍ�JARO�2022

do�29.�4.,�Krajská�knihovna�Františka�Bartoše�Zlín

Festival�autorských�čtení�a�besed�se�spisovateli�na�téma�Na�krásné�
modré�Dřevnici.
www.kfbz.cz

CULTUREA�2022

1.�–�2.�4.,�Zlín

Cestovatelský�festival�pořádaný�studenty�Fakulty�multimediálních�
komunikací�UTB�ve�Zlíně.�Letošní�ročník�festivalu�představí�krásu�
kontrastů�Finska�a�Turecka.
www.culturea.cz

HOROBIJCI�–�VEČER�U�CIMBÁLU

1.�4.,�19.30,�Velkokavárna�Gulliver

Zazní�mimo�jiné�písně�z�Horňácka,�Kyjovska,�slovenské�písně�i�
cimbálová�hudba.
www.gulliverzlin.cz

CYKLOÚKLID�PÁTEŘNÍ�STEZKY�ZLÍN�–�OTROKOVICE

2.�4.,�9.30,�cyklostezka�Zlín�–�Otrokovice

Koná�se�v�rámci�akce�Ukliďme�Česko.�Sraz�dobrovolníků�na�ul.�Tečovská�
u�cyklostezky�Malenovice�(u�restaurace�Tečovská�brána).
www.ic-zlin.cz

DONAHA!

2.�4.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín�

Premiéra�muzikálu�s�přípitkem�ve�foyer.
www.divadlozlin.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

3.�4.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�
www.nadacetomasebati.cz

POCTA�TOMÁŠI�BAŤOVI

3.�4.,�18.00,�kavárna�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Charitativní�koncert�se�uskuteční�v�den�výročí�narození�Tomáše�Bati.�
Melodie�Leoše�Janáčka,�Bohuslava�Martinů�a�Benjamina�Brittena�
zahraje�komorní�soubor�Concertino.
www.14-15.cz

MEZIGENERAČNÍ�VELIKONOČNÍ�TVOŘENÍ�

4.�4.,�13.00,�Senior�Point�Zlín

www.senior-point-zlin.cz

ITALSKÉ�TRHY

4.�–�9.�4.,�náměstí�Míru

www.ic-zlin.cz

OSOBNOST�A�DÍLO�TGM,�JAK�JEJ�NEZNÁTE�

6.�a�20.�4.,�17.00,�Senior�Point

Pokračování�cyklu�přednášek�o�spoluzakladateli�naší�republiky�
T.�G.�Masarykovi.�Přednáší�Ing.�Petr�Franc.
www.senior-point-zlin.cz

BEX�MARSHALL�BAND�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ�

7.�4.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Jedinečný�styl�kytarové�hry�předvede�Bex�Marshall,�cenami�ověnčená�
zpěvačka�blues.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

EXPEDIČNÍ�KAMERA�ZLÍN�2022

7.�4.,�18.00–20.00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Večer�plný�cestovatelských�expedičních�filmů.�Těšit�se�můžete�na�
nejlepší�outdoorové�snímky�uplynulé�sezóny.
www.14-15.cz

BESEDA�S�POLÁRNÍKEM�JAROSLAVEM�PAVLÍČKEM

7.�4.,�18.00–20.00,�Hvězdárna�Zlín

Jaroslav�Pavlíček�je�odborník�na�krizové�situace,�polárník�a�cestovatel.
www.zas.cz

VERDI�|�REQUIEM

7.�4.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Filharmonie�Bohuslava�Martinů�realizuje�Verdiho�Requiem�společně�
s�pěvci�předních�českých�operních�scén,�sborovou�složku�obstará�Český�
filharmonický�sbor�Brno.
www.filharmonie-zlin.cz

VLÁČKOVÁ�SOBOTA

9.�4.,�9.00–15.00,�DDM�Astra�–�Tyršovo�nábřeží�

Oblíbená�akce�pro�celé�rodiny�s�prohlídkou�vlakových�modelů�a�kolejišť,�
tvořivou�dílnou�pro�děti�a�fotokoutkem.
www.ddmastra.cz

ÚTULKOVÉ�JARO

9.�4.,�14.00,�Útulek�pro�zvířata�v�nouzi�Vršava

Tradiční�akce�s�venčením�pejsků,�programem�pro�děti�a�soutěžemi.
www.utulekzlin.cz

MARIE�T.�BAŤOVÁ:�PRVNÍ�DÁMA�ZLÍNA

9.�4.,�17.00–18.00,�Infopoint�Památníku�T.�Bati

V�rámci�přednášky�z�cyklu�Ženy�v�životě�Tomáše�Bati�se�posluchači�dozví�
zajímavé�informace�o�manželce�geniálního�podnikatele.�Po�prezentaci�si�
můžete�naposled�v�jarní�sezóně�nafotit�slavnostně�rozsvícený�interiér�
Baťova�památníku.�Rezervace�míst�předem.
www.pamatnikbata.eu�

SVATÁ�VODA�&��G-RUNS�´N�ROSES

9.�4.,�19.00,�Zelenáčová�šopa

Jedna�z�předních�kapel�hrající�bluegrass.
www.sopa.cz

PODIVUHODNÝ�TVOR�DIRIGENT

10.�4.,�15.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Pořad�Filharmonie�Bohuslava�Martinů�pro�nejmenší�posluchače.
www.filharmonie-zlin.cz

LÉTA�VELKÉHO�BUDOVÁNÍ�GOTTWALDOVA�
(40.�a�50.�léta�20.�století)

13.�4.,�17.00–18.30,�zlínský�zámek

David�Valůšek�ze�Státního�okresního�archivu�Zlín�vyzpovídá�historika�
Václava�Kašku,�který�se�odborně�zabývá�dějinami�komunismu.
www.zlin700.eu,�www.ic-zlin.cz

VELIKONOČNÍ�JARMARK

13.�–�14.�4.,�8.00–19.00,�náměstí�Míru

Tradiční�velikonoční�zboží,�spousta�dobrot�a�atraktivní�program.�13.�4.�
vystoupí�FS�Trnečka,�DPS�Čamlíci�Malenovice,�F-dur�Jazzband�a�host�
Leona�Machálková.�14.�4.�DFS�Vonička�a�CM�Paléska,�HŠ�Yamaha�
a�Fleret�se�Zuzanou�Šulákovou.�
www.ic-zlin.cz

VELIKONOCE�NA�ZÁMKU�LEŠNÁ

15.�–�18.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

NEZNÁMÁ�ZEMĚ�2022

19.�–�29.�4.,�Zlín�

Festival�cestování,�sbližování�a�poznávání�kultur.�Motto�letošního�ročníku�
je�„Dobrodružství�neodchází!“.�23.�4.�ve�14�hodin�proběhne�na�náměstí�
Míru�prohlídka�expedičních�aut�včetně�slavné�Tatry�87�pánů�Hanzelky�
a�Zikmunda.
www.neznamazeme.cz

GOTTWALDOVSKÁ�ZLATÁ�ŠEDESÁTÁ

20.�4.,�17.00,�zlínský�zámek

David�Valůšek�ze�Státního�okresního�archivu�Zlín�vyzpovídá�historika�
Jana�Mervanta,�který�se�specializuje�na�československé�soudobé�dějiny,�
intelektuální�dějiny�a�institucionální�dějiny�kultury.
www.zlin700.eu,�www.ic-zlin.cz

BROADWAY�MEETS�BROADWAY

20.�4.,�19.00�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Náhradní�termín�koncertu�z�2.�12.�2020.�Vybrané�muzikálové�písně�ze�
slavných�muzikálů.
www.filharmonie-zlin.cz

SETKÁNÍ�S�KURTEM�GEBAUEREM

21.�4.,�16.00,�sraz�u�sochy�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Seznamte�se�s�tvůrcem�sochy�Housenka.�Po�představení�díla�následuje�
přednáška�o�jeho�tvorbě�v�17�hodin�v�krajské�knihovně�v�budově�15.
www.kfbz.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

VÝSTAVY

MODRÝ�A�SILNÝ:�PŘÍBĚH�ZNAČKY�ALPA�A�LEA�HEILBRUNNA

do�28.�4.,�Galerie�G18�(Štefánikova�5670)

Výstava�je�stručným�shrnutím�výzkumu�reklamních�prostředků�
meziválečné�značky�Alpa�z�pohledu�vizuálních�studií�a�dějin�marketingu.
www.g18.cz

CAPRICHOS�–�ROZMARY�(1793–1799)�Z�CYKLU�80�GRAFICKÝCH�
LISTŮ�FRANCISCA�GOYI

do�1.�5.,�2.�podlaží�budovy�14�(grafický�kabinet),�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

www.galeriezlin.cz

VELKÁ�VÝSTAVA�MODELŮ�AUT:�400�KM/HOD

do�14.�5.,�Filmový�uzel�Zlín

www.filmovyuzel.cz

JIŘINA�DOUBNEROVÁ�–�CESTY�DOMŮ

do�20.�5.,�1.�poschodí�zlínského�zámku�–�Galerie�Václava�Chada

Prezentace�tvorby�malířky�Jiřiny�Doubnerové,�absolventky�Školy�umění�
Zlín.
www.gvch.cz

HLAVU�VZHŮRU!�FURT�SE�DE!

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�věnovaná�životu�a�dílu�Marie�Fischerové-Kvěchové.�
www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ�OČI�A�RUCE�LUDVÍKA�KADLEČKA

1.�4.�–�22.�6.,�1.�podlaží�budovy�14�(grafický�kabinet),�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Výstava�filmového�tvůrce�a�jeho�návrhů.
www.galeriezlin.cz

JANTAR�ZE�ŠTUDLOVA,�KLENOT�MORAVSKÝCH�KARPAT

2.�4.�–�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�interiér

Výjimečné�jantary�nejen�ze�Študlova�doplní�archeologické�nálezy�
jantarových�šperků.
www.muzeum-zlin.cz

TO�NEJLEPŠÍ�Z�CZECH�PRESS�PHOTO

4.�–�30.�4.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�fotografií�v�rámci�festivalu�Neznámá�země.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

VNÍMÁM�SVĚT�JINAK,�PŘESTO�V�NĚM�ŽIJU�SÁM

7.�–�30.�4.,�2.�podlaží�budovy�15�–�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�studentů�ateliéru�Reklamní�fotografie�FMK�UTB�o�JINAKOSTECH�
každého�z�nás.�Pořádáno�ve�spolupráci�s�neziskovou�organizací�Za�
sklem�o.�s.�Vernisáž�6.�4.�v�17�hodin.
www.kfbz.cz

Změna�programu�vyhrazena.

BUSFEST�2022

22.�4.,�15.00,�parkoviště�Březnická�–�Zlín

Jedinečný�multižánrový�hudební�festival,�který�se�odehrává�na�palubách�
jedoucích�zlínských�trolejbusů.�Pořádá�Univerzita�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.
www.busfest.cz

CESTOVATELSKÉ�LEGENDY�HANZELKA�A�ZIKMUND

22.�4.,�10.00–18.00,�Zlín

Komponovaný�program�k�připomenutí�75.�výročí�startu�legendární�dvojice�
na�jejich�první�cestu�Afrikou�a�Jižní�Amerikou.�Součástí�je�i�výstava�
srovnávacích�fotografií�z�této�cesty�s�fotografiemi�Expedice�Z101�ve�
3.�podlaží�zlínského�mrakodrapu�(1.�–�30.�4.).

Promítání�filmů�H+Z
10.00–18.00,�3.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT
Přehlídka�vozů�Tatra
13.00–18.00,�před�14.�budovou,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT
Setkání�cestovatelů�u�hrobu�M.�Zikmunda
16.00–17.00,�Lesní�hřbitov
Koncert�FBM�se�sólistou�Václavem�Hudečkem
19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

www.muzeumzlin.cz,�www.filharmonie-zlin.cz

DEN�ZEMĚ�2022

Pasekářskou�stezkou�krajinou�pasek��

23.�4.,�13.00–18.00,�Zlín�–�Jaroslavice�

Vycházka�s�odborným�výkladem�o�krajinném�rázu�přírodního�parku.�Sraz�
–�zastávka�MHD�Jaroslavice�–�točna�(bus�č.�31).�Přihlášení�nutné�na�
libusebartolcicova@zlin.eu�nebo�na�tel.�577�630�982.

Vítání�ptačího�zpěvu

24.�4.,�7.30–10.00,�Zlín�–�sad�Pod�Babou�

Vycházka�do�probouzející�se�jarní�přírody.�Sraz�–�zastávka�MHD�
Mladcovská.�Přihlášení�předem�nutné�na�tosenovsky@birdlife.cz

www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

VÍKEND�OTEVŘENÝCH�SPORTOVIŠŤ

23.�–�24.�4.,�Zlín

Zlínská�sportoviště,�kluby�a�spolky�otevřou�své�brány�u�příležitosti�oslav�
sedmistého�výročí�města.�Užijte�si�svůj�oblíbený�sport�a�poznejte�něco�
nového.�Vybrané�sporty�si�vyzkoušíte�pod�vedením�skvělých�profesionálů.�
Vstup�zdarma.
www.zlin700.eu,�www.ic-zlin.cz

ZÁŽITKOVÝ�HAPPENING�NA�POČEST�EMILA�ZÁTOPKA

24.�4.,�park�Komenského

Akce�je�součástí�Dnů�otevřených�sportovišť.�Zdolejte�trať�netradičním�
způsobem�a�přispějte�na�dobrou�věc.�Těšit�se�můžete�také�na�vystou-
pení�známých�zlínských�kapel,�kreativní�dílny,�sportovní�stanoviště�
a�možná�potkáte�i�samotného�Zátopka.
www.zlin700.eu,�www.ic-zlin.cz

FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

24.�4.,�14.00–17.00,�náměstí�Míru

K�tanci�a�poslechu�vám�zahraje�dechová�hudba�Fryštácká�Javořina.
www.frystackajavorina.com

LÚČNICA�–�SLOVENSKÝ�TRIPTYCH

24.�4.,�20.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Legendární�slovenský�soubor�se�po�několika�letech�vrací�do�Zlína�
s�novým�programem.
www.velryba.cz

FÍHA�TRALALA

25.�4.,�17.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zcela�nová,�výpravnější,�písničkově-divadelní�show�pro�nejmenší�diváky.
www.fihatralala.sk

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

26.�4.,�17.00,�sraz�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT�

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�Krajské�galerie�výtvarného�
umění�ve�Zlíně.�Vstupenky�je�třeba�zakoupit�předem�na�recepci�budovy�14.
www.14-15.cz

HANS�SCHAROUN�A�JEHO�CESTA�OD�EXPRESIONISMU�PŘES�
FUNKCIONALISMUS�K�ORGANICKÉ�ARCHITEKTUŘE

27.�4.,�17.00-18.00,�Infopoint�Památníku�T.�Bati

Přednáška�odborníka�na�moderní�architekturu�profesora�Vladimíra�
Šlapety�seznámí�návštěvníky�s�životním�dílem�a�projekty�německého�
architekta.�Rezervace�míst�předem.
www.pamatnikbata.eu

BAŤA�–�OD�VÁLKY�K�VÁLCE�

27.�4.,�17.00,�zlínský�zámek

Závěrečná�přednáška�z�cyklu�o�zlínské�historii.�Hosty�Davida�Valůška�ze�
Státního�okresního�archivu�Zlín�budou�Ondřej�Ševeček�a�Martin�Jemelka.
www.zlin700.eu,�www.ic-zlin.cz

ARDAŠEV�|�ŠEDIVÝ

28.�4.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Schumann�–�Reger�–�Liszt.�Společným�jmenovatelem�šestého�
abonentního�koncertu�řady�B�bude�klavír,�inspirace�klavírní�literaturou�
a�slavní�klavírní�virtuozové�19.�století.
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍN�UPROSTŘED�SVĚTA

28.�4.,�20.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

V�rámci�oslav�700�let�Zlína�představí�14|15�Baťův�institut�ve�spolupráci�
se�studenty�Fakulty�aplikované�informatiky�UTB�videomappingovou�
projekci�tematicky�zaměřenou�přímo�na�město�Zlín.
www.14-15.cz

SLET�ČARODĚJNIC�A�STAVĚNÍ�MÁJE

30.�4.,�náměstí�Míru

Tradiční�jarní�akce�s�programem�pro�děti�a�soutěžemi.�Nebudou�chybět�
vystoupení�známých�hudebních�těles.
www.ic-zlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

